PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO AGUINALDO PROMISSÓRIA — PARTIDO PSL
AmicayREQUERIMENTO Nº.2221] 2021 Ltd ma

Senhor Presidente, 08.) M A
Senhora e Senhores Vereadores: SOMAR DNTCIPA CDE SANTAREM

ProjSesefftirncaives

SOLICITANDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA — SEMINFRA, SERVIÇO DE ASFALTAMENTO DA RUA DE 17
DE MAIO, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS ARTÉRIAS
TOMÉ DE SOUSAE O BECO GUARANI- BAIRRO SAN TARENZINHO.

A Câmara Municipal de Santarém,no uso de suas atribuições legais, através do vereador que estasubscreve, REQUER, após os tramites regimentais que seja endereçada cópia da presente propostaa Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), solicitando do setor competente o serviçode asfaltamento da Ruade 17 de maio, no trecho compreendido entre as artérias Tomé de Sousa eo Beco Guaranino bairro Santarenzinho.

Senhores vereadores e vereadoras,a citada via pública se encontra com dificuldades de trafegabi-lidade no local, o que vem gerando descontentamento da parte dos moradores daquele trecho viário
público, que nos tem abordado com vistas a levar o presente pleito ao setor público competente.

Seu estado atual é de precariedade e não mais atende com segurança aos veículos que por elacirculam. Por se tratar de umavia importante para bairro citado é que gostaríamos que o presentepleito em nomede todos os munícipes que residem as suas margens fosse olhado com atenção.

Que cópia do presente seja encaminhado para conhecimento das Associações do bairro da Inter-
ventoria.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em setembro de 2021.

LoAGÉÍSALDO PROMISSÓRIA
Mercador

— Líder do PSL

Www.camaradesantarem.pa.gov.br
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343